
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES PÚBLICOS DE PAÇO DO 

LUMIAR – PREVPAÇO 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA PERÍCIA MÉDICA Nº 01//2026 – PREVPAÇO 

 

O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES 

PÚBLICOS DE PAÇO DO LUMIAR – PREVPAÇO, no uso de suas atribuições legais, 

 

CONSIDERANDO o Edital de Convocação nº 02/2026 – SEMED/PMPL, referente ao 

Processo Seletivo Simplificado regido pelo Edital nº 019/2025 – SEMED, publicado no Diário 

Oficial do Município de Paço do Lumiar/MA em 09 de fevereiro de 2026; 

 

CONSIDERANDO a necessidade de submissão dos candidatos convocados à avaliação 

médica oficial, como requisito indispensável à contratação temporária; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - CONVOCAR os candidatos relacionados no Edital de Convocação nº 02/2026 – 

SEMED/PMPL para comparecerem à PERÍCIA MÉDICA a ser realizada pela Junta Médica 

Oficial do Município, conforme cronograma constante no Anexo Único deste Edital. 

 

Art. 2º - A perícia médica ocorrerá no dia 12 de fevereiro de 2026, a partir das 8h, por ordem 

de chegada, na sede do PREVPAÇO, situada na Avenida Quatorze, nº 24, Quadra 02, 

Maiobão, Paço do Lumiar/MA. 

 

Art. 3º - Os candidatos deverão comparecer munidos de documento oficial com foto e demais 

exames e documentos exigidos no edital que rege o certame. 

 

Art. 4º - O não comparecimento na data estabelecida implicará nas providências 

administrativas previstas no edital de convocação. 

 

Paço do Lumiar/MA, 10 de fevereiro de 2026. 

 

 

Ítalo de Sousa Lustosa 

Diretor Presidente/PREVPAÇO 

 



ANEXO ÚNICO- CRONOGRAMA DE PERÍCIA MÉDICA –  

EDITAL Nº 01/2026 – PREVPAÇO 

 

A Junta Médica Oficial realizará as perícias médicas na sede do Instituto de Previdência 

Social dos Servidores Públicos de Paço do Lumiar – PREVPAÇO, situada na Avenida 

Quatorze, nº 24, Quadra 02, Maiobão, Paço do Lumiar/MA, conforme cronograma abaixo: 

 

 DIA 12 DE FEVEREIRO DE 2026 (QUINTA-FEIRA) 

 

ORDEM INSCRIÇÃO NOME 

1 3630003437 ANA LUCIA SAMPAIO CANTANHEDE 

2 3630095536 LUCIA CRISTINA DE JESUS COSTA SANTOS 

3 3630003471 ALDA CRISTINA MEIRELES GALVAO 

4 3630043412 RAIMUNDA OLIVEIRA 

5 3630009176 MARLUCE MENDONCA SILVA 

6 3630011911 LEILMA MENESES DA SILVA MORAES 

7 3630035631 SOLANGE ALVES BEZERRA 

8 3630100777 FLAVIA SILVA E SILVA 

9 3630000241 ALESSANDRA DOS SANTOS MACHADO MOURA 

10 3630000977 LAISE RAQUEL MEIRELES GALVAO 

11 3630001892 CLAUDIA REGINA SOUSA DE OLIVEIRA 

12 3630040316 PRISCILLA MENDES DUARTE 

13 3630044011 ADRIANA MESQUITA LOPES 

14 3630085841 KELMA MARILIA DOS SANTOS 

15 3630096303 JORDANNA SANDES OLIVEIRA 

16 3630019384 ROSIMAR PIRES DE CARVALHO SILVA 

17 3630028111 DLAYNE GIORDANA PEREIRA SOARES 

18 3630072439 ANTONIA MARIA GAMA LEAL 

19 3630077074 DANIELLE CRISTINNE CUNHA DINIZ NASCIMENTO 

20 3630043821 LUANA CANTANHEDE CAMELO 

21 3630095153 MICHELLE PAULA PASSOS DA SILVA 

22 3630001604 ROSEANE CASTRO NOGUEIRA 

23 3630003674 JUCICLEIDE SANTOS RAMOS 

24 3630040391 ALEX SOUSA DE JESUS 

25 3630024264 NAISE MARIA SILVA TORRES 

26 3630094378 IVANETE COIMBRA CAVALCANTE SOUSA 

27 3630040121 CLAUDIO JORGE GUIMARAES DE OLIVEIRA 

28 3630087908 MARIA JOSE FERREIRA COSTA 

29 3630011006 LETICE FILGUEIRA DA SILVA DO NASCIMENTO MORAES 

30 3630005405 ROSA FURTADO DE MENESES 

31 3630100777 FLAVIA SILVA E SILVA 

32 3630040121 CLAUDIO JORGE GUIMARAES DE OLIVEIRA 



33 3630020498 VITORIA MARIA RODRIGUES DOS SANTOS 

34 3630081331 ANANILMA MARQUES RIBEIRO 

35 3630050834 SEBASTIANA DOS SANTOS CARNEIRO 

36 3630059017 LILIAN CINTHIA COSTA ENES EVANGELISTA 

37 3630051865 MARIA JOSE COSTA PRADO 

38 3630041479 PATRICIA EFIGENIA PINHEIRO VIEGAS 

39 3630041452 GLACIETE DOS SANTOS MEDEIROS 

40 3630049542 FRANCIANE FRAZAO GOMES 

41 3630060686 GENIMARY MORAES GOUDINHO DOS SANTOS 

42 3630075853 JOZANIR MARINHO VIEIRA 

43 3630009036 IOLANDA DOS SANTOS OLIVEIRA SILVA 

44 3630053132 ALESSANDRA DOS SANTOS MACHADO MOURA 

45 3630051741 KEILA CRISTINA AGUIAR RODRIGUES 

46 3630083716 JEANE SILVA FERNANDES 

47 3630065394 MADALENA PEREIRA DE JESUS 

48 3630004591 GLYCIANE VIEIRA DA SILVA 

49 3630002252 EUDENE DOS SANTOS MENDONCA SOUSA 

50 3630003402 SULAMITA DOS SANTOS GODINHO 

51 3630096362 JORDANNA SANDES OLIVEIRA 

52 3630019392 ROSIMAR PIRES DE CARVALHO SILVA 

53 3630071793 ROSENILDE PIRES DE CARVALHO 

54 3630104071 DAYANA CRISTINA DE CASTRO 

55 3630023373 ALMERINDA ANGELICA SOARES 

56 3630097822 ARLETE SILVA DE ARAUJO 

57 3630004735 LUIZA SEREJO LIMA 

58 3630004441 SILVELINA LOPES MUNIZ 

59 3630056107 NILCILENE FERREIRA MENDES 

60 3630004573 IRACILDA RIBEIRO VELOSO BATISTA 

61 3630023322 MARIA JOANA RIBEIRO DIAS 

62 3630029381 SILVIA DE JESUS COSTA 

63 3630078542 MARIA DAS DORES MACEDO PEREIRA 

64 3630086502 TERESA CRISTINA DE MENEZES CASTELO BRANCO 

65 3630090348 ELIZABETH SANTOS CARVALHO DE SOUSA 

66 3630009681 CLAUDIA CARDINALE CUTRIM DA SILVA 

67 3630025431 MARIA RITA RIBEIRO DE ARAUJO E SOUSA 

68 3630001833 MARINA LIMA DO NASCIMENTO 

69 3630071211 IOLETE DE FATIMA OLIVEIRA MARTINS 

70 3630075871 LUZINETH ALVES DA SILVA 

71 3630047868 CLEONILDE DA SILVA FERREIRA 

72 3630016342 CONCEIÇÃO DE FÁTIMA TROVÃO CUNHA 

73 3630005332 MARCIANE CASTRO MARTINS 

74 3630088301 ANA LÚCIA BRANDÃO DOS SANTOS SOARES 

75 3630073524 JOANA DA PASCOA SILVA LOPES 

76 3630054368 KATIA CRISTINA DIAS MORAES 

77 3630009028 MARIA EDNA SANTOS FONTINELE 



78 3630025384 MARIA RITA RIBEIRO DE ARAUJO E SOUSA 

79 3630091191 ELENICE RAMOS AGUIAR 

80 3630039598 MARINA LIMA DO NASCIMENTO 

81 3630055501 VANIA AMBROSIO DE SOUSA 

82 3630038745 MARCIA REGINA SEMIÃO DA SILVA 

83 3630072731 SOLANGE SILVA DINIZ 

84 3630060601 MARIA DE FATIMA MENEZES MEDEIROS 

85 3630018388 LUCILIA DE JESUS MACIEL SILVA SANTOS 

86 3630075811 LUZINETH ALVES DA SILVA 

87 3630030744 RAIMUNDA DE SA RESENDE DA COSTA 

88 3630064525 MARIA FERREIRA DE SOUSA 

89 3630055798 MARIA DO PERPETUO SOCORRO FERNANDES CHAVES 

90 3630086111 VITORIA REGIA SOEIRO MESQUITA 

91 3630083601 LUCIANA BATISTA ROLIM MORAIS 

92 3630036432 MARCOS ANTONIO MATOS DE JESUS 

93 3630068482 MARCIO ROGERIO MOREIRA SOUSA 

94 3630018825 MARIA HELENA LAVRA SOUSA 

95 3630002571 MARIA APARECIDA PINHEIRO GARROS 

96 3630085859 GEDILENE BRITO OLIVEIRA SOUSA 

97 3630006134 MARIA LUCIRENE DA SILVA 

98 3630013262 IVETE SILVA NOGUEIRA 

99 3630084836 KATIA SIMONE MORAES RODRIGUES 

100 3630017691 SONIA MARIA GONCALVES DIAS 

101 3630083911 RAQUEL DE MARIA PINHEIRO VIEIRA 

102 3630098659 OZINEA DE FATIMA LOBATO VIEIRA 

103 3630020821 HARLEAN DA COSTA VIANA PEREIRA 

104 3630037706 NILSILENE ARAUJO MORAES 

105 3630080946 LIVELENE CARDOSO COSTA 

106 3630055216 DULCIMEIRE ROSA MENÊZES COSTA 

107 3630030469 ROSANGELA PEREIRA DE SOUZA 

108 3630051271 MARIA ANTONIA SANTOS SAMUEL 

109 3630045296 MARILIA IVONEIDE SOARES CORDEIRO 

110 3630043749 JOELMA NATIVIDADE SA DA CONCEICAO 

111 3630052667 DEUSELICE DIAS LOPES MARINHO 

112 3630031279 ALDENIRA DE CALDAS RIPARDO 

113 3630026259 FABIO XAVIER RAPOSO 

114 3630001061 IVANILDE FERREIRA DE CASTRO 

115 3630019953 IZABEL CRISTINA RAMOS 

116 3630082582 GIRLENE MARGARETH ROSA 

117 3630007971 ROSELENE DE JESUS FONSECA SANTOS 

118 3630022431 MARIA ANGÉLICA CASTRO LOPES 

119 3630046926 IRAMARY ARAUJO BORGES 

120 3630082264 MARA SONIA DE JESUS RIBEIRO 

121 3630088751 MARIA GORETH GOMES MORAES 

122 3630031767 LEILA CRISTINA AZEVEDO BRANDAO 



123 3630086286 ROSEANE DE FÁTIMA VIANA MARTINS 

124 3630093347 ROSANA FRAZAO COSTA 

125 3630019491 LURDILENE DE JESUS ALMEIDA DA SILVA 

126 3630000594 NARA NUBIA PEREIRA MARTINS 

127 3630073541 EDINEIDE JESUS ALMEIDA 

128 3630083198 ANGELA MARIA CARDOSO DIAS 

129 3630015435 JEANE FRANCA CAMPOS 

130 3630022555 LELIA DAS GRACAS DOS SANTOS OLIVEIRA 

131 3630029631 ELISETE RIBEIRO MOREIRA 

132 3630014552 IRACEMA ROCHA MARREIROS 

133 3630009907 DEUSIMAR MESQUITA LIMA 

134 3630044788 PAULO ARAUJO FERREIRA 

135 3630047914 SANDRA MARIA ROCHA BARBOSA 
 

 

 


